
 
UAB „TEZAURUS AUDITAS“ 

 

 

 

   

 

SUTARTŲ PROCEDŪRŲ ATASKAITA DĖL UAB „Ekopartneris“  
REGULIUOJAMOS APSKAITOS  SISTEMOS PATIKROS 

 
 

UAB „Ekopartneris“ vadovybei (toliau – Įmonė) ir  
Valstybinei energetikos reguliavimo tarybai (toliau –Taryba) 
 
 
Šios sutartų procedūrų ataskaitos tikslas ir jos naudojimo bei platinimo apribojimai 

Mūsų ataskaita skirta vien tik siekiant padėti Valstybinei energetikos reguliavimo tarnybai nustatyti, ar UAB 
„Ekopartneris“ reguliuojamos veiklos ataskaitos yra teisingai parengtos, todėl ji gali būti netinkama naudoti 
kitais tikslais. Užduoties tikslas - atlikti sutartas procedūras, kurių rezultatus Taryba naudotų vertinant, ar 
Įmonės reguliuojamosios veiklos ataskaitose teikiami duomenys atitinka Tarybos nustatytus reikalavimus. 
 
Užduoties šalies ir atsakingosios šalies pareigos 
 
UAB „Ekopartneris“ patvirtino, kad sutartos procedūros yra tinkamos užduoties tikslais.  
UAB „Ekopartneris“ yra atsakinga už dalyką, dėl kurio atliekamos sutartos procedūros. 
 
Praktikuojančio asmens pareigos 
 
Sutartų procedūrų užduotį atlikome pagal 4400-ąjį tarptautinį susijusių paslaugų standartą (TSPS) 
(persvarstytą) „Sutartų procedūrų užduotys“. Sutartų procedūrų užduoties metu atliekame procedūras, dėl 
kurių susitariame su UAB „Ekopartneris“, ir pateikiame pastebėjimus, kurie yra atliktų sutartų procedūrų 
faktiniai rezultatai. Mes nepateikiame jokių pareiškimų dėl sutartų procedūrų tinkamumo. 
 
Ši sutartų procedūrų užduotis nėra užtikrinimo užduotis. Todėl nepareiškiame nuomonės arba užtikrinimo 
Išvados. 
 
Jei būtume atlikę papildomas procedūras, būtume galėję pastebėti kitų dalykų, apie kuriuos būtume pranešę. 
 
Profesinė etika ir kokybės kontrolė 
 
Laikėmės etikos reikalavimų, nurodytų Tarptautinių buhalterių etikos standartų valdybos išleistame Buhalterių 
profesionalų etikos kodekse ir nepriklausomumo reikalavimų pagal Tarptautinių buhalterių etikos standartų 
valdybos išleistą Buhalterių profesionalų etikos kodeksą bei Lietuvos Respublikos finansinių ataskaitų audito 
įstatymo reikalavimus. 
 
Mūsų audito įmonė taiko 1-ąjį TKKS „Audito įmonių, atliekančių finansinių ataskaitų auditą ir peržiūrą bei 
vykdančių kitas užtikrinimo ir susijusių paslaugų užduotis, kokybės kontrolė“ ir, atitinkamai, įgyvendina 
visapusišką kokybės kontrolės sistemą, įskaitant dokumentuotas politikas ir procedūras dėl etikos reikalavimų, 
profesionalų standartų ir taikomų įstatymų arba teisės aktų reikalavimų laikymosi. 

 
 
 

 
 

 



 
UAB „Tezaurus auditas“ 

 

UAB “Tezaurus auditas” 

Įmonės kodas: 122740926, PVM kodas: LT227409219 
J. Jasinskio g. 4-15, 0112 Vilnius 

Tel: +37062036987 

El. p.: tezaurus@tezaurus.lt, http://www.tezaurus.lt 

 

Procedūros ir pastebėjimai 
 
1. Pirminė ataskaitinio laikotarpio duomenų peržiūra (TU 9.1 p.p.) 

 

Kiekvienos paslaugos ir verslo vieneto lygmeniu buvo palygintos ataskaitinio laikotarpio pajamos ir sąnaudos 
(pagal sąnaudų grupes) su atitinkamais praėjusio ataskaitinio laikotarpio duomenimis. Visiems reikšmingiems 
(>20 proc.) pajamų ir sąnaudų pokyčiams buvo gauti Įmonės paaiškinimai, detalizuojantys pokyčių priežastis: 

- Šilumos gamybos reguliuojamos veiklos pajamos padidėjo. 2022 m., lyginant su 2021 m., UAB "Ekopartneris" 
pagamino ir patiekė į tinklą didesnį šilumos energijos kiekį. Taip pat dėl didesnės šilumos aukcione skirtingais 
mėnesiais pasiūlytos šilumos energijos pardavimo kainos (pasikeitus šilumos supirkimo tvarkai, vidutinės kuro 
kainos apskaičiavimo tvarkai), šilumos gamybos pajamos atitinkamai buvo didesnės 2022 m.; 

- Medienos kilmės biokuro įsigijimo sąnaudos padidėjo, nes padidėjo pagamintas ir į tinklą patiektas didesnis 
šilumos energijos kiekis. Taip pat 2022 m. ženkliai išaugo biokuro kainos. Vidutinė Bendrovės kuro įsigijimo 
kaina 2021 m. sudarė 15 Eur/MWh, 2022 m. vidutinė biokuro įsigijimo kaina siekė ~32 Eur/MWh. 

- Elektros energijos technologinėms reikmėms įsigijimo sąnaudos padidėjo, nes padidėjo suvartotos elektros 
energijos kiekis dėl padidėjusio pagamintos ir patiektos į tinklą šilumos energijos kiekio. Taip pat 2022 m. 
ženkliai išaugo elektros energijos kainos. Vidutinė Bendrovės elektros energijos įsigijimo kaina 2021 m. sudarė 
15 ct/kWh, 2022 m. vidutinė elektros energijos įsigijimo kaina siekė 23 ct/kWh. 

- Energijos išteklių biržos operatoriaus teikiamų paslaugų sąnaudos sumažėjo, nes bendrovė 100% šilumos 
gamybai reikalingo biokuro įsigyja energijos išteklių biržoje, tame tarpe ir biokuro rezervo produkto įsigijimą. 
Kadangi biokuro rezervas įsigyjamas iki šildymo sezono pradžios, nepanaudotas rezervas suvartojamas 
šildymo sezono pabaigoje, kitais kalendoriniais metais, o operatoriaus teikiamų paslaugų sąnaudos 
patiriamos kuro įsigijimo, o ne suvartojimo metu, tai sąlygojo energijos išteklių biržos operatoriaus teikiamų 
paslaugų sąnaudų sumažėjimą 2022 m. 

- Laboratorinių tyrimų sąnaudos padidėjo dėl didesnio pagaminto šilumos energijos kiekio 2022 m., Bendrovė 
suvartojo didesnį kiekį biokuro (2021 m. - 40801 MWh, 2022 m. - 43077 MWh), todėl  nežymiai, tačiau 
padidėjo ir laboratorinių tyrimų biokurui sąnaudos. 

- Cheminių medžiagų technologijai sąnaudos išaugo dėl didesnio pagaminto šilumos energijos kiekio 2022 m., 
Bendrovė suvartojo didesnį kiekį biokuro, atsirado poreikis didesnei biokuro katilinės priežiūrai, patiriant 
daugiau cheminių medžiagų suvartojimo sąnaudų. 

- Kitos kintamos sąnaudos (šilumos aukcionų sąnaudos) padidėjo, nes nuo 2021 m. gruodžio 01 d. pradėtas 
taikyti didesnis už šilumos aukciono Operatoriaus teikiamas paslaugas organizuojant šilumos aukcioną ir 
administruojant šilumos aukciono sistemą, šilumos aukciono dalyvių mokamas su Valstybine kainų ir 
energetikos kontrolės komisija suderinto dydžio šilumos aukciono dalyvio mokestis - 15,65 Eur/1000 MWh 
(be PVM). Iki to laikotarpio galiojo 9,84 Eur/1000 MWh įkainis. 

- Gamybinės paskirties pastatų, statinių (katilinių) nusidėvėjimo sąnaudos išaugo, nes Bendrovė patiria 
3948,17 Eur nusidėvėjimo sąnaudų, kurios priskiriamos neleidžiamiems atskaitymams pelno mokesčio 
atžvilgiu ir metų pabaigoje iš nusidėvėjimo sąnaudų yra perkeliamos į kitas neatskaitomas sąnaudas (61303 
klasė). 2021 m. šiomis sąnaudomis buvo mažinamos gamybinės paskirties pastatų ir statinių (katilinių) 
nusidėvėjimo sąnaudos, 2022 m. šiuo skaičiumi sumažinta kita ilgalaikio turto eilutė -  Kitos įrangos, prietaisų, 
įrankių, įrenginių nusidėvėjimo sąnaudos.  

- Kitos įrangos, prietaisų, įrankių, įrenginių nusidėvėjimo sąnaudos  sumažėjo, nes kitos įrangos, prietaisų, 
įrankių ir įrenginių nusidėvėjimo sąnaudų grupei priskiriami elektrotechniniai įrenginiai buvo nudėvėti 2022 
m. liepos mėn., todėl 2022 m. patirtos nusidėvėjimo sąnaudos mažesnės nei 2021 m. Taip pat sumažėjimą 

1.1.1 Ataskaitinio ir praėjusio ataskaitinio laikotarpio duomenų palyginimas 

mailto:darius.b@tezaurus.lt
http://www.tezaurus.lt/


 
UAB „Tezaurus auditas“ 

 

UAB “Tezaurus auditas” 

Įmonės kodas: 122740926, PVM kodas: LT227409219 
J. Jasinskio g. 4-15, 0112 Vilnius 

Tel: +37062036987 

El. p.: tezaurus@tezaurus.lt, http://www.tezaurus.lt 

 

lėmė 3948,17 Eur nusidėvėjimo sąnaudų, kurios priskiriamos neleidžiamiems atskaitymams pelno mokesčio 
atžvilgiu ir metų pabaigoje iš nusidėvėjimo sąnaudų yra perkeliamos į kitas neatskaitomas sąnaudas (61303 
klasė). 2021 m. šiomis sąnaudomis buvo mažinamos gamybinės paskirties pastatų ir statinių (katilinių) 
nusidėvėjimo sąnaudos, 2022 m. šiuo skaičiumi sumažinta kita ilgalaikio turto eilutė -  Kitos įrangos, prietaisų, 
įrankių, įrenginių nusidėvėjimo sąnaudos. 

- Kitos įrangos, prietaisų, įrankių, įrenginių (šilumos kiekio apskaitos prietaisų) nusidėvėjimo sąnaudos  
sumažėjo dėl kitos įrangos, prietaisų, įrankių ir įrenginių nusidėvėjimo sąnaudų grupei priskiriami šilumos 
kiekio apskaitos prietaisai buvo nudėvėti 2022 m. liepos mėn., todėl 2022 m. patirtos nusidėvėjimo sąnaudos 
mažesnės nei 2021 m. 

- Rezervinio kuro saugojimo, atnaujinimo ir įsigijimo sąnaudos išaugo, nes Bendrovė 100 %  šilumos gamybai 
reikalingo biokuro įsigyja energijos išteklių biržoje, tame tarpe ir biokuro rezervo produkto įsigijimą ir kas 
mėnesį moka saugojimo, kaip nepanaudoto biokuro rezervo kiekio mokestį. Didesnės biokuro rezervo įsigijimo 
kainos lėmė didesnį kas mėnesį mokamo mokesčio dydį ir didesnes 2022 m. sąnaudas. 

- Transporto priemonių eksploatacinės sąnaudos išaugo, nes nuosavybės teise valdomų  automobilių veiklai 
vykdyti neturi, todėl, pagal nuomos sutartį, juos nuomojasi iš kito juridinio asmens. Tokio automobilio 
remonto/aptarnavimo sąnaudos yra neišvengiamos, būtinos ir susijusios su šilumos gamybos operatyviu 
vykdymu ir 2022 m. buvo didesnės, lyginant su 2021 m. 

- Transporto priemonių kuro sąnaudos padidėjo, nes nuosavybės teise valdomų  automobilių veiklai vykdyti 
neturi, todėl, pagal nuomos sutartį, juos nuomojasi iš kito juridinio asmens. Tokio automobilio kuro sąnaudos 
yra neišvengiamos, būtinos ir susijusios su šilumos gamybos operatyviu vykdymu ir 2022 m. buvo didesnės, 
lyginant su 2021 m. 

- Kitos su personalu susijusios sąnaudos (dovana darbuotojui) padidėjo, nes kitų su personalu susijusių 
paskirstomų sąnaudų pokytis susijęs  su vienkartiniu neapmokestinamos darbdavio dovanos darbuotojui 2022 
m. pabaigoje išmokėjimu, kurį įvykdžius nedidelę dalį priskirtų prie šilumos gamybos vieneto sąnaudų 2022 
m. sudarė dovanos darbuotojui sąnaudos. 2021 m. tokių sąnaudų Bendrovė nepatyrė. 

- Žemės mokesčio sąnaudos išaugo, nes Bendrovė yra sudariusi sutartį dėl valstybinės žemės nuomos ir 
apskaičiuoja žemės mokestį pagal teikiamą deklaraciją. 2022 m. žemės nuomos mokestis priskaitytas didesnis 
nei 2021 m. dėl didesnės apmokestinamosios žemės vertės. 

- Aplinkos taršos mokesčio sąnaudos padidėjo dėl didesnio suvartoto automobilių kuro kiekio 2022 m., 
Bendrovė priskaitė daugiau aplinkos taršos mokesčio 2022 m. 

- Kitų mokesčių valstybei sąnaudos (neatskaitomo PVM) padidėjo, nes 2022 m. buvo patirtos PVM nuo 
neleidžiamų atskaitymų pelno mokesčio atžvilgiu sąnaudos, apskaitytos kaip kitų mokesčių valstybei 
sąnaudos, 2022 m. priskirtos nepriskirtų sąnaudų grupei. 

- Banko paslaugų (komisinių) sąnaudos išaugo dėl didesnės veiklos apimties, buvo patirta daugiau banko 
paslaugų sąnaudų, esant didesniam atliekamų pavedimų kiekiui. Taip pat pasikeitė kai kurių Bendrovės turimų 
atsiskaitomųjų sąskaitų aptarnavimo mokesčiai. 

- Ryšio paslaugų sąnaudos sumažėjo dėl sumažintos Bendrovės veiklos aptarnavimo, ryšio paslaugų sąnaudų. 
- Kanceliarinės sąnaudos išaugo dėl didesnės veiklos apimties, buvo patirta daugiau kanceliarinių (ofiso) 

paslaugų ir pirkimų sąnaudų. 
- Komunalinių paslaugų (elektros energija, vanduo, nuotekos, šiukšlės, t.t.) sąnaudos sumažėjo, nes nuosavybės 

teise valdomų administracinių patalpų neturi ir veiklai vykdyti yra sudariusi patalpų nuomos sutartį, jas 
nuomojasi iš kito juridinio asmens. Tokių patalpų komunalinės sąnaudos, dėl mažesnio komunalinių paslaugų 
suvartojimo,  2022 m. buvo mažesnės, lyginant su 2021 m. 

- Reprezentacijos sąnaudos išaugo dėl 2022 m. patirtų Bendrovės reprezentacinių sąnaudų, nes 2021 m. šių 
sąnaudų nebuvo. 

- Priskaitytų baudų ir delspinigių sąnaudos išaugo, dėl pradelsto mokėjimo už biokuro įsigijimą šildymo sezono 
pradžioje, buvo priskaityti delspinigiai, padidinę 2022 m. baudų ir delspinigių sąnaudas, lyginant su 2021 m.  

mailto:darius.b@tezaurus.lt
http://www.tezaurus.lt/


 
UAB „Tezaurus auditas“ 

 

UAB “Tezaurus auditas” 

Įmonės kodas: 122740926, PVM kodas: LT227409219 
J. Jasinskio g. 4-15, 0112 Vilnius 

Tel: +37062036987 

El. p.: tezaurus@tezaurus.lt, http://www.tezaurus.lt 

 

- Kitos pastoviosios sąnaudos (nurodyti) sumažėjo, nes 2022 m. Bendrovė sumažino pastovių sąnaudų, tokių 
kaip teisinių paslaugų ir panašiai apimtį, kas sąlygojo mažesnes sąnaudas 2022 m., lyginant su 2021 m. 
patirtomis sąnaudomis. 

 

2. Ilgalaikio materialiojo ir nematerialiojo turto (IMNT) tikrinimas (TU 9.2 p.p.)  

 

Pagal techninės užduoties patikros procedūras šilumos reguliuojamai veiklai šis punktas netaikomas. 

 

a) Patikrinome, ar RAS turto sąraše bendra turto įsigijimo vertė finansuota dotacijomis sutampa su didžiosios 
knygos įrašais. Po patikrinimo skirtumų nerasta; 

b) Įmonėje per ataskaitinį laikotarpį įsigytų turto vienetų, finansuotų dotacijomis (subsidijomis) nebuvo. 

c) Įmonėje per ataskaitinį laikotarpį įsigytų turto vienetų finansuotų vartotojų lėšomis nebuvo. 

 

Įmonėje turto finansuoto ATL lėšomis nebuvo.  

 

 

a) Pagal pateiktą ilgalaikio turto sąrašą įmonėje nebuvo perkainoto turto. 

b) Per ataskaitinį laikotarpį perkainotų turto vienetų Įmonėje nebuvo.  

 

Įmonėje nenaudojamo turto nebuvo.  

 

Įmonėje per ataskaitinį laikotarpį suderinto turto nebuvo. 

 

a) Įmonėje per ataskaitinį laikotarpį darytų akcininkų įnašų nebuvo. 

b) Įmonėje per ataskaitinį laikotarpį darytų akcininkų įnašų nebuvo.  

2.1.1. RAS turto sąrašo pilnumo ir tikslumo patikrinimas 

2.2.1. Turto vertės, finansuotos dotacijomis (subsidijomis) ir vartotojų lėšomis, patikrinimas 

2.2.2. Turto vertės, finansuotos ATL lėšomis, patikrinimas 

2.2.3. Perkainotos turto vertės patikrinimas 

2.2.4. Nenaudojamo turto vertės patikrinimas 

2.2.5. Nesuderinto turto vertės patikrinimas 

2.2.6. Akcininkų turtinių įnašų (IMNT) apskaitos patikrinimas 

mailto:darius.b@tezaurus.lt
http://www.tezaurus.lt/


 
UAB „Tezaurus auditas“ 

 

UAB “Tezaurus auditas” 

Įmonės kodas: 122740926, PVM kodas: LT227409219 
J. Jasinskio g. 4-15, 0112 Vilnius 

Tel: +37062036987 

El. p.: tezaurus@tezaurus.lt, http://www.tezaurus.lt 

 

 

Patikrinome, ar žemiau išvardintos IMNT kategorijos yra priskirtos nepaskirstomam turtui: 

a) kapitalizuotos išlaidos tyrimams, studijoms ir pan. – nėra tokių išlaidų; 

b) IMNT, kurio vertė mažesnė už Įmonės buhalterinėje apskaitoje patvirtinimą minimalią IMNT vertę – per 
ataskaitinį laikotarpį nebuvo; 

c) investicinis turtas – nebuvo; 

d) prestižas – nebuvo; 

e) plėtros darbų vertė – nebuvo.   

 

Pagal techninės užduoties patikros procedūras šilumos reguliuojamai veiklai šis punktas netaikomas.  

 

 

Patikrinome, ar RAS apraše nurodyti naudojami ilgalaikio turto nusidėvėjimo normatyvai ir nusidėvėjimo 
skaičiavimo pradžios momentas atitinta RVA 4 priede nurodyta informaciją ir RAS apraše nurodytus 
normatyvus. Neatitikimų nebuvo rasta. 
 

 

a) Pagal techninės užduoties patikros procedūras šilumos reguliuojamai veiklai šis punktas netaikomas; 

b) Patikrinome per ataskaitinį laikotarpį įsigytą IMNT. Per ataskaitinį laikotarpį buvo įsigyti 2 vnt. Po 
perskaičiavimo reikšmingų skirtumų nebuvo rasta; 
c) Patikrinome per ankstesnius laikotarpius įsigytą IMNT. Iš kiekvienos IMNT grupės atsirinkome po 5 vnt., kurių 
reguliuojama turto vertė didžiausia ir po 5 vnt. atsitiktine tvarka. Turto grupėse, kuriose nėra daugiau nei 10 
vnt. buvo patikrinti visi turto vienetai. Viso atrinkta 39 vienetai. Perskaičiavome sukauptą ir metinį 
nusidėvėjimą. Po perskaičiavimo reikšmingų skirtumų nebuvo rasta. 
 
 
 
 
 
 
 
 

2.2.7. Kito nepaskirstomo turto vertės patikrinimas 

2.2.8. LRAIC koregavimo patikrinimas 

2.3.1. Nusidėvėjimo apskaitos patikrinimas (1) 

2.3.2.   Nusidėvėjimo apskaitos patikrinimas (2) 

mailto:darius.b@tezaurus.lt
http://www.tezaurus.lt/


 
UAB „Tezaurus auditas“ 

 

UAB “Tezaurus auditas” 

Įmonės kodas: 122740926, PVM kodas: LT227409219 
J. Jasinskio g. 4-15, 0112 Vilnius 

Tel: +37062036987 

El. p.: tezaurus@tezaurus.lt, http://www.tezaurus.lt 

 

 

a) Iš tiesiogiai paslaugoms priskiriamo turto sąrašo atsitiktine tvarka buvo atrinkti 5 turto vienetai, įmonė turi 
tik vieną verslo vienetą ir gauti įmonės paaiškinimai dėl turto priskyrimo: 

- Iš šilumos gamybos paslaugos buvo atrinkti šie IT vienetai ir gauti Įmonės paaiškinimai dėl turto priskyrimo, 
visiems turto vienetams gautas tas pats paaiškinimas: Biokuro katilinė 3 F1/g, Vandens šildymo katilai 
Danstoker VP-15 su savo sistemomis su sumontavimu, Ardyninės pakuros PKS-8.0 su oro padavimo sistemomis, 
hidraulika, maitinimo bunkeriais, Elektrostatinis dūmų valymo filtras, Dūmų kondensacinis ekonomaizeris – visi 
turto vienetai yra naudojami tiesioginei veiklai (šilumos gamybos veiklai) vieninteliame Bendrovės šilumos 
gamybos objekte vykdyti.  

- Įmonėje netiesiogiai veiklos palaikymui turto nėra. 

- Bendram veiklos palaikymui naudojamo turto nėra, todėl procedūrų dėl tokio turto neatlikome ir pastebėjimų 
nėra.  

 

Pagal RAS aprašą įmonė visą ilgalaikį turtą tiesiogiai priskiria šilumos energijos gamybos verslo vienetui. Todėl 
nerengia turto paskirstymo paslaugoms kriterijų. 

 

a) Įmonėje visi ilgalaikio turto vienetai tiesiogiai priskirti šilumos energijos gamybos verslo vienetui;  

b) Įmonėje yra tik vienas sąnaudų kaštų centras - Biokuro Katilinė L. Ivinskio g. 65. Nėra netiesiogiai paslaugoms 
priskiriamo turto, visas turtas priskiriamas tiesiogiai šilumos energijos gamybos paslaugai; 

c) Bendram veiklos palaikymui naudojamo turto nėra, todėl procedūrų dėl tokio turto neatlikome ir pastebėjimų 
nėra. 

 

Įmonė vykdo tik šilumos energijos gamybos veiklą, todėl nerengia KOG metodikos. Procedūra netaikoma.  

 

Patikrinome RVA 1 ir 2  prieduose pateiktą informaciją, ar nėra kitos reguliuojamos ir nereguliuojamosios 
veiklos paslaugų, kurioms priskirtos pajamos, bet nėra priskirta jokio turto. Įmonėje nėra kitos reguliuojamos 
ar nereguliuojamos veiklos paslaugų.  

 

 

 

2.4.1. Pirminės turto paskirties priskyrimo patikrinimas 

2.5.1. Turto paskirstymo kriterijų patikrinimas 

2.5.2. Turto vertės paskirstymo paslaugoms patikrinimas 

2.5.3. Kogeneracinio turto paskirstymo patikrinimas 

2.5.4. Turto priskyrimo kitai reguliuojamajai ir nereguliuojamajai veikloms patikrinimas 

mailto:darius.b@tezaurus.lt
http://www.tezaurus.lt/


 
UAB „Tezaurus auditas“ 

 

UAB “Tezaurus auditas” 

Įmonės kodas: 122740926, PVM kodas: LT227409219 
J. Jasinskio g. 4-15, 0112 Vilnius 

Tel: +37062036987 

El. p.: tezaurus@tezaurus.lt, http://www.tezaurus.lt 

 

 

Patikrinome, ar RAS turto sąraše nurodyta metinio nusidėvėjimo informacija sutampa su RVA 5, 6 prieduose 
nurodyta informacija. Kituose RVA 7-11 prieduose informacijos nėra, nes įmonė neturi netiesioginių sąnaudų ir 
nėra elektros energijos gamybos dėl kurios būtų patirtos sąnaudos. Po patikrinimo skirtumų nerasta. 

 

3. Pajamų tikrinimas (TU 9.3 p.p.) 

 

Patikrinome, ar bendra pajamų suma RVA 1 priede atitinka sumas DK įrašus, finansinėse ataskaitos pateiktą 
informaciją. Po patikrinimo skirtumų nerasta. 

 

Patikrinome, ar bendra pajamų suma RVA 1 priede (paslaugų ir sistemų lygmeniu) sutampa su pirminiais 
registravimo šaltiniais. Po patikrinimo skirtumų nerasta. 

 

 
Įmonė nenuomoja reguliuojamosios veiklos turto. 
 
 
4. Darbo užmokesčio sąnaudų tikrinimas (TU 9.4 p.p.) 

 

a) Patikrinome, ar TU 3.1 priedo E stulpelio suma atitinka DK įrašus, finansines ataskaitas. Po patikrinimo 
skirtumų nerasta. Pateikiame Įmonės užpildytą TU 3.1 priedą (1 priedas).  

b) Įmonėje DU sąnaudų koregavimų nebuvo. 

 

Patikrinome, ar TU 3.1 priedo E stulpelio bendra suma „Iš viso“ atitinka pirminį DU sąnaudų registravimo šaltinį 
(DU apskaitos žiniaraščio) duomenis. Po patikrinimo skirtumų nerasta. 

 

 

 

2.6.1. Nusidėvėjimo sąnaudų perkėlimo į RVA patikrinimas 

3.1.1. Pajamų perkėlimo iš apskaitos registrų patikrinimas 

3.2.1. Pajamų paskirstymo paslaugoms patikrinimas 

3.2.2. Reguliuojamosios veiklos turto nuomos pajamų patikrinimas 

4.1.1. DU sąnaudų suvestinės duomenų patikrinimas (1) 

4.1.2. DU sąnaudų suvestinės duomenų patikrinimas (2) 

mailto:darius.b@tezaurus.lt
http://www.tezaurus.lt/


 
UAB „Tezaurus auditas“ 

 

UAB “Tezaurus auditas” 

Įmonės kodas: 122740926, PVM kodas: LT227409219 
J. Jasinskio g. 4-15, 0112 Vilnius 

Tel: +37062036987 

El. p.: tezaurus@tezaurus.lt, http://www.tezaurus.lt 

 

 

a) TU 3.1 priede iš tiesiogiai paslaugoms priskiriamų DU vienetų atsitiktine tvarka buvo atrinkta po 2 DU 
vienetus, įmonė vykdo tik vieną šilumos energijos gamybos veiklą, todėl atrinkti 2 DU vienetai: Direktorius, 
Ekonomistas. Patikrinome, ar kiekvieno atrinkto DU vieneto sąnaudų suma TU 3.1 priede sutampa su DU 
apskaitos žiniaraščio duomenimis. Po patikrinimo skirtumų nerasta. Gavome iš Įmonės paaiškinimus, dėl 
pirminio priskyrimo: Direktoriaus etatas grindžiamas vienintelei Bendrovės šilumos gamybos verslo vieneto 
veiklai vykdyti Kauno CŠT sistemoje. 100 proc. šios pareigybės DU sąnaudų tiesiogiai priskiriama šilumos 
gamybos veiklai Kauno CŠT sistemoje; Ekonomisto etatas grindžiamas vienintelei Bendrovės šilumos gamybos 
verslo vieneto veiklai vykdyti Kauno CŠT sistemoje. 100 proc. šios pareigybės DU sąnaudų tiesiogiai priskiriama 
šilumos gamybos veiklai Kauno CŠT sistemoje. Įmonė visas sąnaudas priskiria tiesioginėms sąnaudoms, tačiau 
mūsų nuomone iš atlikto patikrinimo ir atrinktų sąnaudų, manome kad tiesioginėms sąnaudoms turėtų būti 
priskirtas tik katilinės operatorius.  

b) Įmonėje netiesiogiai paslaugoms priskiriamų DU vienetų nėra. 

c) Įmonėje bendram veiklos palaikymui priskiriamų DU vienetų nėra. 

 

RVA 1 ir 5 priede patikrinome, ar nėra kitos reguliuojamosios ir nereguliuojamosios veiklos paslaugų, kurioms 
priskirtos pajamos, bet nėra DU sąnaudų. Nustatyta, kad nėra kitos reguliuojamos ar nereguliuojamos veiklos 
pajamų. Pagal konsoliduotą pelno (nuostolio) ataskaitą matyti, kad yra nepaskirstomoms pajamom priskirta 
185 Eur pajamų, šiai veiklia DU sąnaudų nėra. Pagal sudarytą paslaugų sutartį su trečiuoju asmeniu, atsiradus 
poreikiui, šiam yra suteiktos sąlygos savarankiškam paslaugų atlikimui Bendrovės nuomos teise valdomoje 
teritorijoje, todėl nėra DU sąnaudų. 

 

Patikrinome, ar TU 3.1 priede G stulpelio informacija atitinka RVA 5, 6 prieduose nurodytus duomenis. Kituose 
RVA 7-11 prieduose informacijos nėra, nes įmonė neturi netiesioginių sąnaudų ir nėra elektros energijos 
gamybos dėl kurios būtų patirtos sąnaudos. Po patikrinimo pastebėjimų nerasta. 

 
5. Sąnaudų tikrinimas (TU 9.5 p.p.) 

 

a) Patikrinome, ar Įmonė užpildė TU 3.2 priedą. Įmonė užpildė TU 3.2 priedą. TU 3.2 priedo F stulpelio bendra 
suma buvo tikrinama ar sutampa su RVA 1 ir 5 prieduose pateiktomis sumomis. Po patikrinimo skirtumų 
nerasta. Pateikiame Įmonės užpildytą TU 3.2 priedą (2 priedas).  

b) Patikrinome TU 3.2 priedo D stulpelio bendra sumą su buhalterinės apskaitos informacija, finansinėmis 
ataskaitomis. Po patikrinimo skirtumų nerasta. 
 

4.2.1. Pirminio DU sąnaudų priskyrimo patikrinimas 

4.2.2. DU sąnaudų priskyrimo kitai reguliuojamajai ir nereguliuojamajai veikloms patikrinimas 

4.3.1. DU sąnaudų perkėlimo į RVA patikrinimas 

5.1.1. Sąnaudų perkėlimo iš apskaitos registrų patikrinimas 

mailto:darius.b@tezaurus.lt
http://www.tezaurus.lt/


 
UAB „Tezaurus auditas“ 

 

UAB “Tezaurus auditas” 

Įmonės kodas: 122740926, PVM kodas: LT227409219 
J. Jasinskio g. 4-15, 0112 Vilnius 

Tel: +37062036987 

El. p.: tezaurus@tezaurus.lt, http://www.tezaurus.lt 

 

 

a) Patikrinome, ar TU 3.2 priede F stulpelio suma atitinka RVA 5 priedo pateiktą informaciją. Po patikrinimo 
skirtumų nerasta.  

b) Patikrinome TU 3.2 priedo sąsaja tarp  B ir C stulpelių, ar sąnaudų grupės ir pogrupiai atitinka DK sąskaitų 
pavadinimus ir numerius. Patikrinome, ar C stulpelyje nurodyti sąskaitos numeriai atitinka RAS apraše 
patvirtintą sąskaitų planą. RAS apraše patvirtintas sąskaitų planas atitinka TU 3.2 priede nurodytas sąnaudų 
grupes.  

c) Patikrinome, ar TU 3.2 priede C ir D stulpeliuose pateiktą informaciją sulyginome su didžiosios knygos 
sumomis. Skirtumų nerasta; 

d) Įmonėje koregavimų nebuvo.  

 

Patikrinome, ar TU 3.3 priede nurodyta bendra suma atitinka RVA 5 priede nurodytas sąnaudų sumas. Po 
patikrinimo skirtumų nerasta. Kituose RVA 6-12 prieduose nepaskirstomos sąnaudos nepateiktos. Pateikiame 
Įmonės užpildytą TU 3.3 priedą (3 priedas).  

 
Patikrinome, ar nėra sąnaudų, kurios turi būti papildomai priskirtos nepaskirstomosioms dėl viršytų apribojimų 
nustatytų nurodytuose Aprašo punktuose. Po patikrinimo pastebėjimų nebuvo rasta. 

 

a) Iš RVA 5 priedo pagal techninės užduoties patikrinimo procedūras buvo atrinktos sąnaudų eilutės, gauti jų 
didžiosios knygos įrašai. Kiekvienam įrašui buvo paskaičiuotas procentas nuo bendros DK sąskaitos sąnaudų 
sumos. Buvo atrinkti individualiai reikšmingi ( daugiau nei 5 proc. atitinkamos DK sąskaitos bendros sumos už 
laikotarpį)  įrašai ir prašoma kliento pirminių dokumentų bei siunčiami paklausimai. Po patikrinimo pastebėjimų 
nebuvo rasta.  

b) Visi įrašai buvo patikrinti prie individualiai reikšmingų, todėl nebuvo atlikta papildoma individualiai 
nereikšmingų įrašų patikra.  

 

a) Patikrinome, ar TU 3.4 priedo stulpelio F eilutėse nurodytos sumos atitinka RVA 5 priede nurodytas sumas. 
Skirtumu nerasta; 

b) Patikrinome, ar TU 3.4 priedo stulpelio D informacija atitinka didžiosios knygos sumas. Skirtumų nerasta; 

c) Įmonė priedo TU 3.4 stulpelyje E koregavimų neatliko.  

 

5.2.1. Sąnaudų grupavimo patikrinimas 

5.3.1. Nepaskirstomųjų sąnaudų patikrinimas (1) 

5.3.2.  Nepaskirstomųjų sąnaudų patikrinimas (2) 

5.3.3. Nepaskirstomųjų sąnaudų patikrinimas (3) 

5.4.1. Pirminio sąnaudų priskyrimo patikrinimas (1) 

mailto:darius.b@tezaurus.lt
http://www.tezaurus.lt/


 
UAB „Tezaurus auditas“ 

 

UAB “Tezaurus auditas” 

Įmonės kodas: 122740926, PVM kodas: LT227409219 
J. Jasinskio g. 4-15, 0112 Vilnius 

Tel: +37062036987 

El. p.: tezaurus@tezaurus.lt, http://www.tezaurus.lt 

 

 

a) Remiantis TU 3.4 priedu patikrinome tiesiogines sąnaudas. Įmonė vykdo tik vieną reguliuojamą veiklą – 
šilumos gamybą. Gavome šiai paslaugai priskirtus DK įrašus už ataskaitinį laikotarpį ir atsitiktine tvarka 
atsirinkome 10 įrašų. Iš Įmonės gavome patvirtinančius pirminius dokumentus. Įmonė visas sąnaudas priskiria 
tiesioginėms sąnaudoms, nes kliento aiškinimu vykdo išimtinai tik šilumos gamybos veiklą viename šilumos 
gamybos objekte (biokuro katilinė). Todėl visos sąnaudos priskiriamos tiesiogiai šilumos gamybos veiklai 100%, 
nėra jokios kitos veiklos, kur būtų galima priskirti dalį sąnaudų, jokio kito verslo vieneto, todėl ir netiesioginių 
sąnaudų priskyrimo pagal nešiklius ar panašiai nėra. Tačiau mūsų nuomone iš atlikto patikrinimo ir atrinktų 
sąnaudų manome, kad patirtos sąnaudos nurodytos lentelėje 1 turėtų būti netiesioginės sąnaudos, kurių 
bendra suma sudaro 1 600,80 Eur. 

Lentelė 1 
Operacijos 
nr. Komentaras Dokumentas 

Operacijos 
data 

Sąskaita Pavadinimas Suma 

2477 Svetainės talpinimo ir el.pašto mokestis IV 1673712 2022-03-28 61163 Kanceliarinės ir kitos ofiso sąnaudos 6,29 

3196 
Pripažintos el.pašto filtro,domenos, svet.talp. 
sąnaudo IV 1948549 2022-10-30 61163 Kanceliarinės ir kitos ofiso sąnaudos 8,99 

Pi.4614 5  UAB "Stekas" STE35119 2022-06-30 61163 Kanceliarinės ir kitos ofiso sąnaudos 43,45 

Pi.4579 40  UAB "ENG" (pagal sutart.) ENG22 064 2022-05-31 61167 Kuro sąnaudos 150,77 

Pi.4390 77  Telia Lietuva, AB 
SAP 
241242001 2022-01-31 61168 Ryšio sąnaudos 39,26 

3211 
Priskaičiuotas pajamos natūra (Almantas 
Miliušas) DUŽ 2022/9 2022-09-30 61169 Kitos veiklos sąnaudos 0,66 

Pi.4622 56  UAB "Kauno vandenys" 
KVA 
2207003672 2022-07-31 61172 

Katilinės (Ivinskio 65 
)eksploatavimo sąnaudos -25,85 

Pi.4421 171  UAB Chemsys CHEM12434 2022-02-17 61173 
Katilinės (Ivinskio 65) aptarnavimo 
sąnaudos 1 345,50 

Pi.4557 70  UAB "Kauno švara" SUT728194 2022-04-30 61173 
Katilinės (Ivinskio 65) aptarnavimo 
sąnaudos 12,33 

Pi.4681 171  UAB Chemsys CHEM13832 2022-10-21 61173 
Katilinės (Ivinskio 65) aptarnavimo 
sąnaudos 19,40 

Iš viso: 1 600,80 

 

b) Įmonėje nepriskirta sąnaudų netiesioginėms sąnaudoms.  

c) Įmonėje nepriskirta sąnaudų bendros veiklos sąnaudoms. 

 

Pagal RAS aprašą visos sąnaudos priskiriamos tiesiogiai šilumos gamybos verslo vienetui, nes vykdo tik šilumos 
energijos gamybos veiklą, todėl nerengia paskirstymo kriterijų aprašo. 

 

Įmonės visos sąnaudos priskiriamos tiesiogiai šilumos gamybos verslo vienetui. Todėl priedas TU 3.5 priedas 
nepildomas. 

 

5.4.2.  Pirminio sąnaudų priskyrimo patikrinimas (2) 

5.5.1. Sąnaudų paskirstymo kriterijų patikrinimas 

5.5.2. Sąnaudų paskirstymo paslaugoms patikrinimas 

5.5.3. Kogeneracinių sąnaudų paskirstymo paslaugoms patikrinimas 

mailto:darius.b@tezaurus.lt
http://www.tezaurus.lt/


 
UAB „Tezaurus auditas“ 

 

UAB “Tezaurus auditas” 

Įmonės kodas: 122740926, PVM kodas: LT227409219 
J. Jasinskio g. 4-15, 0112 Vilnius 

Tel: +37062036987 

El. p.: tezaurus@tezaurus.lt, http://www.tezaurus.lt 

 

Įmonė vykdo tik šilumos energijos gamybos veiklą, todėl nerengia KOG metodikos. Procedūra netaikoma. 

 

Konsoliduotoje pelno (nuostolio) ataskaitoje (RVA 1 pr.) pateikta verslo vieneto reguliuojamo turto vertė 
apskaičiuota remiantis ilgalaikio turto vertės ir nusidėvėjimo ataskaitoje (RVA 2 pr.) pateiktų reguliuojamai 
šilumos gamybos veiklai priskirtų turto vienetų likutine verte 2021 ir 2022 metais. Verslo vieneto reguliuojamo 
turto vertė apskaičiuota taikant realizuotą šilumos kiekį. 

 

Pagal techninės užduoties patikros procedūras šilumos reguliuojamai veiklai šis punktas netaikomas.  

 

Patikrinome, ar tarp RVA 1, 5, 6, 12 priedų sąnaudų duomenys sutampa. Po patikrinimo skirtumų nerasta. 
Kituose RVA 7, 8, 9, 10, 11 prieduose informacijos nėra, nes įmonė neturi netiesioginių sąnaudų ir nėra elektros 
energijos gamybos dėl kurios būtų patirtos sąnaudos. 

 

Patikrinome, ar RVA parengtos be matematinių klaidų. Po patikrinimo skirtumų nerasta. 

 
Patikrinome, ar RVA 1 priede nurodyti duomenys sutampa su DSAIS ataskaitoje „Konsoliduota pelno (nuostolių) 
ataskaita“ nurodytais duomenimis. Po patikrinimo skirtumų nerasta. 
Patikrinome, ar RVA 12 priede nurodyti duomenys sutampa su DSAIS ataskaitoje „Sąnaudų paskirstymo 
ataskaita“ nurodytais duomenimis. Po patikrinimo skirtumų nerasta. 
 
––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
Auditorė Aistė Perminaitė  
2023 m. gegužės 31 d., Vilnius 
Auditoriaus pažymėjimo Nr. 000592  
 
UAB „Tezaurus auditas“ 
J. Jasinskio g. 4-15, Vilnius                                                                
Audito įmonės pažymėjimo Nr. 001211 
Auditorė Aistė Perminaitė 
2023 m. gegužės 31 d. 

6. Ataskaitų duomenų tikrinimas (TU 9.6 p.p.) 

6.1.1. Patikrinti ar turto duomenys skirtinguose RVA prieduose sutampa 

6.1.2.  Patikrinti ar pajamų duomenys skirtinguose RVA prieduose sutampa 

6.1.3. Patikrinti ar sąnaudų duomenys skirtinguose RVA prieduose sutampa 

6.2.1.  Patikrinti ar  RVA parengtos be matematinių klaidų 

6.3.1.  Patikrinti, ar duomenys RVA ir DSAIS formose sutampa 

mailto:darius.b@tezaurus.lt
http://www.tezaurus.lt/


ŠILUMOS SEKTORIUS

DARBO UŽMOKESČIO SĄNAUDŲ SUVESTINĖ

NR. PAREIGYBĖ / SKYRIUS / PADALINYS  / DK DIMENSIJA
DARBUOTOJŲ 

SKAIČIUS
PIRMINIS PRISKYRIMAS DK (DIMENSIJŲ) SUMA K1 K2 K3 … Kn RVA SUMA RVA PRIEDAS

A B C D E G H

1 Direktorius 1 Kauno m. CŠT sistema 39 198                                        39 198                                        

2 Vyr. buhalteris 1 Kauno m. CŠT sistema 11 298                                        11 298                                        

3 Ekonomistas 1 Kauno m. CŠT sistema 11 355                                        11 355                                        

4 Gamybos vadovas 1 Kauno m. CŠT sistema 24 413                                        24 413                                        

5 Katilinės operatorius 1 Kauno m. CŠT sistema 14 184                                        14 184                                        

6 Technikos direktorius 1 Kauno m. CŠT sistema 23 118                                        23 118                                        

7 -                                               

8 -                                               

9 -                                               

10 -                                               

... -                                               

IŠ VISO: 6 X 123 565                                      -         -         -         -         -         123 565                                      X

Stulpelis Aprašymas

A Eilės numeris

B Ataskaitinio laikotarpio personalo duomenys tokiu detalumu, kuriuo vykdomas darbo užmokesčio sąnaudų pirminis priskyrimas: pareigybė, skyrius, padalinys, DK dimensija, kt. (toliau - DU vienetas).

1 pvz., jei priskyrimas vykdomas padalinių lygmeniu (pvz., visas padalinys priskiriamas vienai konkrečiai paslaugai konkrečioje sistemoje), vieno padalinio informacija pateikiama vienoje eilutėje.

2 pvz., jei priskyrimas vykdomas pareigybių lygmeniu, pateikiamas pareigybių sąrašas.

3 pvz., jei priskyrimas vykdomas ir padalinių, ir pareigybių lygmeniu, dalyje eilučių pateikiama padalinių informacija, kitoje dalyje - pareigybių informacija.

4 pvz., jei atlyginimo kintama dalis kaupiama kaip bendras fondas, o konkretiems DU vienetams (paslaugoms) paskirstoma naudojant paskirstymo kriterijus, B stulpelyje fondo suma nurodoma vienoje eilutėje kaip atskiras DU vienetas.

Svarbu: Atskiroje eilutėje atskleidžiamam DU vienetui neturi būti pritaikytas joks paskirstymo kriterijus.

C Vidutinis sąlyginis ataskaitinio laikotarpio darbuotojų skaičius B stulpelyje nurodytam DU vienetui (pareigybei, skyriui, padaliniui, DK dimensijai, kt.). 

D B stulpelyje nurodyto DU vieneto (pareigybės, skyriaus, padalinio, DK dimensijos, kt.) pirminis priskyrimas: konkreti paslauga konkrečioje sistemoje arba Sąnaudų centras (netiesiogiai paslaugoms priskiriama grupė) arba Bendras veiklos užtikrinimas.

Baigtinis pirminio priskyrimo reikšmių sąrašas atitinka 3.4 priedo B stulpelio informaciją.

E DK darbo užmokesčio sąnaudų, atitinkančių B stulpelį nurodytą DU vienetą, ataskaitinio laikotarpio sąnaudų suma. Stulpelio duomenys turi sutapti su DK ir FA sąnaudų duomenimis.

F Darbuotojų priskyrimo ir/arba darbo užmokesčio sąnaudų koregavimai. Įterpiama tiek koregavimų stulpelių, kiek reikalinga koregavimams atskleisti.

G Stulpelių E ir F suma. Stulpelio duomenys turi sutapti su RVA duomenimis

H RVA priedai, su kurių duomenimis turi sutapti G stulpelio duomenys.

RVA 5 PR.

Reguliuojamosios veiklos ataskaitų patikros techninės užduoties 3.1 priedas

F



Reguliuojamosios veiklos ataskaitų patikros techninės užduoties 3.2 

priedas

ŠILUMOS SEKTORIUS

SĄNAUDŲ GRUPAVIMO SUVESTINĖ

NR. SĄNAUDŲ GRUPĖS IR POGRUPIAI
DK SĄSKAITOS 

(DIMENSIJOS)

DK 

(DIMENSIJŲ) 

SUMA

K1 K2 K3 … Kn RVA SUMA RVA PRIEDAS NR. KOREGAVIMO APRAŠYMAS

A B C D F G H J

I. ŠILUMOS ĮSIGIJIMO SĄNAUDOS -                  K1 INMT buhalterinio nusidėvėjimo eliminavimas

I.1. Šilumos įsigijimo sąnaudos -                  K2 INMT perskaičiuoto nusidėvėjimo sąnaudų įkėlimas

I.2.-... Kitos sąnaudos, susijusios su šilumos įsigijimu (nurodyti) -                  K3

II. KURO SĄNAUDOS ENERGIJAI GAMINTI -                  ...

II.1. Gamtinių dujų įsigijimo sąnaudos -                  Kn

II.2. Mazuto įsigijimo sąnaudos -                  

II.3. Medienos įsigijimo sąnaudos 60114 1 347 803          1 347 803      

II.4.-... Kitos kuro rūšies (nurodyti) įsigijimo sąnaudos -                  

II...-... Kitos sąnaudos, susijusios su kuro įsigijimu (nurodyti) -                  

III. ELEKTROS ENERGIJOS TECHNOLOGINĖMS REIKMĖMS ĮSIGIJIMO SĄNAUDOS -                  

III.1. Elektros energijos technologinėms reikmėms įsigijimo sąnaudos 60191 211 590             211 590         

III.2.-... Kitos sąnaudos, susijusios su elektros energijos TR įsigijimu (nurodyti) -                  

IV. VANDENS TECHNOLOGINĖMS REIKMĖMS ĮSIGIJIMO IR NUOTEKŲ TVARKYMO SĄNAUDOS -                  

IV.1. Vandens technologinėms reikmėms įsigijimo sąnaudos 61172 697                    697                

IV.2. Nuotekų tvarkymo sąnaudos 61172 3 880                 3 880             

IV.3.-... Kitos sąnaudos, susijusios su vandens TR įsigijimu (nurodyti) -                  

V. APYVARTINIŲ TARŠOS LEIDIMŲ ĮSIGIJIMO SĄNAUDOS -                  

V.1. Apyvartinių taršos leidimų įsigjimo sąnaudos -                  

V.2.-... Kitos sąnaudos, susijusios su ATL įsigijimu (nurodyti) -                  

VI. KITOS KINTAMOSIOS SĄNAUDOS -                  

VI.1. Pelenų tvarkymo (išvežimo, utilizavimo) sąnaudos 61173 12 000               12 000           

VI.2. Energijos išteklių biržos operatoriaus teikiamų paslaugų sąnaudos 61173 1 473                 1 473             

VI.3. Laboratoriniai tyrimai 61173 8 119                 8 119             

VI.4.-... Cheminės medžiagos technologijai 61173 8 097                 8 097             

VI.5.-... Kitos kintamosios sąnaudos (šilumos aukcionų sąnaudos) 61173 1 319                 1 319             

VII. NUSIDĖVĖJIMO SĄNAUDOS -                  

VII.1. Plėtros darbų nusidėvėjimo sąnaudos -                  

VII.2. Prestižo nusidėvėjimo sąnaudos -                  

IVI.3. Patentų, licencijų, įsigytų teisių nusidėvėjimo sąnaudos -                  

VII.4. Programinės įrangos nusidėvėjimo sąnaudos -                      -                  

VII.5. Kito nematerialaus turto (teisė prisijungti ir naudotis termofikaciniu vamzdynu) nusidėvėjimo sąnaudos -                      -                  

VII6. Gamybinės paskirties pastatų, statinių (katilinių) nusidėvėjimo sąnaudos 61152 20 024               20 024           

VII.7. Gamybinės paskirties pastatų, statinių (konteinerinių katilinių, siurblinių) nusidėvėjimo sąnaudos -                  

VII.8.
Gamybinės paskirties pastatų, statinių (kitų technologinės paskirties - tinklai, keliai, aikštelės, šaligatviai ir tvoros) 

nusidėvėjimo sąnaudos
-                  

VII.9. Kitos paskirties pastatų, statinių (kuro (mazuto) rezervuarų) nusidėvėjimo sąnaudos -                  

VII.10. Kitos paskirties pastatų, statinių (dūmtraukių mūrinių, gelžbetoninių) nusidėvėjimo sąnaudos -                  

VII.11. Kitos paskirties pastatų, statinių (dūmtraukių metalinių) nusidėvėjimo sąnaudos 61152 3 258                 3 258             

VI.12. Kitos paskirties pastatų, statinių (vamzdynų) nusidėvėjimo sąnaudos 61152 5 905                 5 905             

VI.13. Administracinės paskirties pastatų, statinių nusidėvėjimo sąnaudos -                  

VI.14. Kitos paskirties pastatų nusidėvėjimo sąnaudos 61152 7 317                 7 317             

VI.15. Kitos įrangos, prietaisų, įrankių, įrenginių (kelių, aikštelių, šaligatvių, tvorų) nusidėvėjimo sąnaudos -                  

VI.16. Mašinų ir įrengimų (katilinių įrengimų, stacionariųjų garo katilų) nusidėvėjimo sąnaudos -                  

VI.17. Mašinų ir įrengimų (vandens šildymo katilų) nusidėvėjimo sąnaudos 61152 14 433               14 433           

VI.18. Mašinų ir įrengimų (siurblių, kitų siurblinės įrengimų) nusidėvėjimo sąnaudos 61152 6 009                 6 009             

VI.19. Mašinų ir įrengimų (šilumos punktų, mazgų, modulių) nusidėvėjimo sąnaudos 61152 1 531                 1 531             

VI.20.

Kitų mašinų ir įrengimų (ardyninės pakuros, pelenų šalinimo įrengimai, multiciklonai, dūmų kondensacinis 

ekonomaizeris, šilumokaičiai, kuro padavimo įrenginiai, hidraulikos įrenginiai, suspausto oro kompresoriai, 

kogeneracinė jėgainė) nusidėvėjimo sąnaudos

61152 85 416               85 416           

VI.21. Kitos įrangos, prietaisų, įrankių, įrenginių nusidėvėjimo sąnaudos 61152 42 516               42 516           

VI.22. Kitos įrangos, prietaisų, įrankių, įrenginių (šilumos kiekio apskaitos prietaisų) nusidėvėjimo sąnaudos 61152 1 065                 1 065             

VI.23. Kitos įrangos, prietaisų, įrankių, įrenginių (kitų šilumos matavimo ir reguliavimo prietaisų) nusidėvėjimo sąnaudos -                  

VI.24. Transporto priemonių nusidėvėjimo sąnaudos -                  

VI.25. Kito materialaus turto (kompiuteriai, baldai) nusidėvėjimo sąnaudos 61152 126                    126                

VI.26. Investicinio turto nusidėvėjimo sąnaudos -                  

VI.27. Kito ilgalaikio turto nusidėvėjimo sąnaudos -                  

VIII. EINAMOJO REMONTO IR APTARNAVIMO SĄNAUDOS -                  

VIII.1. Gamybos objektų einamojo remonto, aptarnavimo sąnaudos -                  

60192 128 260             128 260         

60191 960                    960                

61172 217                    217                

61173 8 757                 8 757             

VIII.2. Tinklų einamojo remonto, aptarnavimo sąnaudos -                  

VIII.3. Šilumos punktų einamojo remonto, aptarnavimo sąnaudos -                  

VIII.4. IT aptarnavimo sąnaudos -                  

VIII.5. Kitų objektų (nurodyti) einamojo remonto, aptarnavimo sąnaudos -                  

VIII.6. Medžiagų, žaliavų sąnaudos gamybos objektams -                  

VIII.7. Medžiagos, žaliavų sąnaudos tinklams -                  

VIII.8. Medžiagų, žaliavų sąnaudos šilumos punktams -                  

VIII.9. Medžiagų, žaliavų sąnaudos IT -                  

VIII.10. Medžiagų, žaliavų sąnaudos kitiems objektams (nurodyti) -                  

VIII.11. Atsiskaitomųjų šilumos apskaitos prietaisų eksploatacijos sąnaudos -                  

VIII.12. Nuotolinės duomenų nuskaitymo ir perdavimo sistemos priežiūros sąnaudos -                  

VIII.13. Patalpų (ne administracinių) remonto, aptarnavimo sąnaudos -                  

VII.14. Rezervinio kuro saugojimo, atnaujinimo ir įsigijimo sąnaudos 60114 18 845               18 845           

VIII.15. Mažaverčio inventoriaus sąnaudos -                  

VIII.16. Turto nuomos (ne šilumos ūkio nuomos, koncesijos sutarties objektų) sąnaudos -                  

61101                   4 079   4 079             

61102                   5 952   5 952             

VIII.17. Komunalinių paslaugų (elektros energija, vanduo, nuotekos, atliekos, t.t.) sąnaudos (ne administracinių patalpų) 61173                      148   148                

VIII.18. Transporto priemonių eksploatacinės sąnaudos 61112                   2 864   2 864             

VIII.19. Transporto priemonių kuro sąnaudos 61167                   4 238   4 238             

VIII.20. Muitinės ir ekspedijavimo paslaugų sąnaudos -                  

VIII.21.-... Kitos einamojo remonto ir aptarnavimo sąnaudos (nurodyti) -                  

IX. PERSONALO SĄNAUDOS -                  

IX.1. Darbo užmokesčio sąnaudos 61141 123 565             123 565         

IX.2. Darbdavio įmokų Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybai sąnaudos 61142 2 181                 2 181             

IX.3. Papildomo darbuotojų draudimo sąnaudos -                  

IX.4. Mokymų, kvalifikacijos kėlimo, studijų sąnaudos 61169 121                    121                

IX.5. Išeitinės pašalpos, kompensacijos -                  

IX.6. Apsauginiai ir darbo drabužiai -                  

IX.7. Kelionės sąnaudos -                  

IX.8.-… Kitos su personalu susijusios sąnaudos (dovana darbuotojui) 61144 1 200                 1 200             

X. MOKESČIŲ SĄNAUDOS -                  

X.1. Žemės mokesčio sąnaudos 61240 930                    930                

X.2. Nekilnojamo turto mokesčio sąnaudos 61220 6 783                 6 783             

X.3. Aplinkos taršos mokesčio sąnaudos 61250 19                      19                  

X.4. Valstybinių išteklių mokesčio sąnaudos -                  

X.5. Žyminio mokesčio sąnaudos -                  

X.6. Energetikos įstatyme numatytų mokesčių sąnaudos -                  

X.7. - ... Kitų mokesčių valstybei sąnaudos (PVM nuo neleidžiamų atskaitymų) 61304 102                    102                

XI. FINANSINĖS SĄNAUDOS -                  

XI.1. Banko paslaugų (komisinių) sąnaudos 61162 333                    333                

XI.2. Palūkanų sąnaudos -                  

63010 26 043               26 043           

63011 66 457               66 457           

XI.3. Neigiamos mokėtinų ir gautinų sumų perkainojimo įtakos sąnaudos -                  

XI.4.-... Kitos finansinės sąnaudos (kredito sutarties mokestis 63080 750                    750                

XII. ADMINISTRACINĖS SĄNAUDOS -                  

XII.1. Teisinės paslaugos -                  

XII.2. Konsultacinės paslaugos -                  

XII.3. Ryšių paslaugos 61168 469                    469                

XII.4. Pašto, pasiuntinių paslaugos -                  

XII.5. Kanceliarinės sąnaudos 61163 1 844                 1 844             

XII.6. Org.inventoriaus aptarnavimas, remontas -                  

XII.7. Profesinė literatūra, spauda -                  

XII.8. Komunalinės paslaugos (elektros energija, vanduo, nuotekos, šiukšlės, t.t.) 61131 570                    570                

XII.9. Patalpų priežiūros sąnaudos -                  

XII.10. - ... Kitos administravimo sąnaudos (nurodyti) -                  

XIII. RINKODAROS IR PARDAVIMŲ SĄNAUDOS -                  

XIII.1. Reklamos paslaugoms (produktams) sąnaudos -                  

XIII.2. Privalomo vartotojų informavimo, įskaitant tinklalapio palaikymą, sąnaudos -                  

XIII.3. Prekės ženklo, įvaizdžio sąnaudos -                  

XIII.4. Rinkos tyrimų sąnaudos -                  

XIII.5. Sąskaitų vartotojams parengimo, pateikimo sąnaudos -                  

XIII.6. Vartotojų mokėjimų administravimo, surinkimo sąnaudos -                  

XIII.7. Reprezentacijos sąnaudos 61308 850                    850                

61164 850                    850                

XIII.8. Švietimo ir konsultavimo sąnaudos** -                  

XIII.8.1. Infomacijos skelbimo spaudoje, radijuje, televizijoje sąnaudos -                  

XIII.8.2. Informacijos skelbimo interneto svetainėse sąnaudos -                  

XIII.8.3. Sąskaitų vartotojams parengimo, pateikimo sąnaudos -                  

XIII.8.4. Konsultacinių paslaugų sąnaudos -                  

XIII.8.5. Mokymų, renginių, seminarų sąnaudos -                  

XIII.8.6. Susitikimo su vartotojais (patalpų nuomos, inventoriaus nuomos) sąnaudos -                  

XIII.8.7. Rinkos tyrimų sąnaudos -                  

XIII.8.8.-... Kitos švietimo ir konsultavimo sąnaudos (nurodyti) -                  

E

RVA 5 PR.



XIII.9.-... Kitos rinkodaros, pardavimų sąnaudos (nurodyti) -                  

XIV. ŠILUMOS ŪKIO TURTO NUOMOS, KONCESIJOS SĄNAUDOS -                  

XIV.1. Šilumos ūkio turto nuomos, koncesijos sąnaudos -                  

XIV.2.-... Kitos sąnaudos, susijusios su šilumos ūkio turto nuoma, koncesija (nurodyti) -                  

XV. KITOS PASTOVIOSIOS SĄNAUDOS -                  

XV.1. Turto draudimo sąnaudos -                  

61121 140                    140                

61123 1 998                 1 998             

XV.2. Veiklos rizikos draudimo sąnaudos -                  

XV.3. Audito (finansinių ataskaitų) sąnaudos 61161 2 008                 2 008             

XV.4. Audito (Reguliuojamosios veiklos ataskaitų) sąnaudos 61161 3 000                 3 000             

XV.5. Audito (kito) sąnaudos -                  

XV.6. Skolų išieškojimo sąnaudos -                  

XV.7. Narystės, stojamųjų įmokų sąnaudos 61169 5 795                 5 795             

XV.8. Likviduoto, nurašyto turto sąnaudos -                  

XV.9. Nurašytų karšto vandens apskaitos prietaisų sąnaudos -                  

XV.10. Labdara, parama, švietimas -                  

XV.11. Beviltiškos skolos -                  

XV.12. Priskaitytos baudos ir delspinigiai 63040 330                    330                

XV.13. Tantjemos -                  

XV.14.-... Kitos pastoviosios sąnaudos (nurodyti) -                  

61169 2 054                 2 054             

61303 3 948                 3 948             

IŠ VISO: X 2 209 240          -                  -                  -                  -                  -                  2 209 240      X

Stulpelis Aprašymas

A Sąnaudų grupės ir pogrupio numeris pagal RVA 5 priedą

B Sąnaudų grupės ir pogrupio pavadinimas pagal RVA 5 priedą

C DK sąnaudų sąskaitų ir/arba dimensijų (arba jų kombinacijų) kuriose ataskaitiniu laikotarpiu apskaitytos B stulpelyje nurodyto sąnaudų pogrupio sąnaudos, numeriai ir/arba pavadinimai ARBA nuoroda į RAS aprašo dalį, kurioje pateikiama tokia informacija.

Jeigu vieno sąnaudų pogrupio sąnaudos apskaitomis keliose DK sąskaitose (dimensijose), jos nurodomos keliose eilutėse, t.y. ta pati DK sąskaita (dimensija) gali kartotis tiek kartų kiek reikia.

D DK sąnaudų sąskaitų ir/arba dimensijų (arba jų kombinacijų), nurodytų C stulpelyje ir atitinkančių B stulpelio sąnaudų pogrupį, ataskaitinio laikotarpio sąnaudų suma. Stulpelio duomenys turi sutapti su DK ir FA sąnaudų duomenimis.

E Sąnaudų grupavimo koregavimai, skirti atskleisti:

1) DK (DK dimensijų) ir RVA sąnaudų grupių sąsajų, nurodytų RAS apraše korekcijas (jei tokios atliktos ruošiant ataskaitinio laikotarpio RVA). Jei sąsajos atitinka RAS aprašą, koregavimai neatliekami.

2) sąnaudų sumos pasikeitimą dėl specifinių sąnaudų apskaitos skirtumų, pvz., turto nusidėvėjimo skaičiavimo, dalies ilgalaikio turto pripažinimo sąnaudomis reguliavimo apskaitoje ir pan. Koregavimų kiekis nėra ribojamas, tačiau koregavimų logika turi būti atskleista.

K1 ir K2 koregavimuose atskleidžiamas turto nusidėvėjimo sąnaudų koregavimas, t.y. (K1) buhalterinių nusidėvėjimo sąnaudų eliminavimas ir (K2) perskaičiuotų RAS nusidėvėjimo sąnaudų įkėlimas.

Bendru atveju, kitų koregavimų stulpelių (išskyrus K1 ir K2) suma turi būti lygi nuliui.

Įterpiama tiek koregavimų stulpelių, kiek reikalinga koregavimams atskleisti.

F Stulpelių D ir E suma. Stulpelio duomenys turi sutapti su RVA duomenimis.

G RVA priedai, su kurių duomenimis turi sutapti F stulpelio duomenys.

H E stulpelyje atskleistų koregavimų numeriai.

J E stulpelyje atskleistų koregavimų turinio ir tikslo aprašymas.

RVA 5 PR.



ŠILUMOS SEKTORIUS

NEPASKIRSTOMŲ SĄNAUDŲ SUVESTINĖ

NR. NEPASKIRSTOMŲ SĄNAUDŲ POGRUPIS
DK SĄSKAITOS 

(DIMENSIJOS)

NEPASKIRSTOMŲ SĄNAUDŲ 

SUMA

RVA SĄNAUDŲ  

POGRUPIS
RVA PRIEDAS

A B C D E F

1 1. Beviltiškų skolų sąnaudos

2 2. Baudų, delspinigių sąnaudos 63040 330                                              

3 3. Paramos, labdaros sąnaudos

4 3. Tantjemų išmokų, pelno mokesčio, mokesčių nuo dividendų sąnaudos

5 4. Narystės, stojamųjų įmokų sąnaudos, išskyrus sąnaudas dėl teisės aktuose 

numatyto privalomo dalyvavimo, tiesiogiai susijusio su reguliuojamuoju verslo 

vienetu

61169 5 795                                           

6 5. Palūkanų sąnaudos ir kitos finansinės-investicinės veiklos sąnaudos

63010 26 043                                         

63011 66 457                                         

63080 750                                              

7 6. Reprezentacinės sąnaudos, sudarančios daugiau kaip 0,1 proc. atskiro 

reguliuojamų kainų verslo vieneto sąnaudų, nurodytų Aprašo 28.8–28.15 

papunkčiuose

61308 850                                              

61164 850                                              

8 7. Reklamos, rinkodaros sąnaudos ir sąnaudos, susijusios su įmonės įvaizdžio 

kūrimo tikslais, išskyrus vadovaujantis teisės aktais privalomas informavimo veiklos 

sąnaudas bei Įmonės tinklalapio palaikymą

9 8. Atidėjinių sąnaudos

10 9.1. Sąnaudos įvairioms kultūros, sveikatinimo ir sporto paslaugoms

11 9.2. Pašalpos gimus vaikui, pašalpos mirties atveju, pašalpos už nepilnamečius ir 

neįgalius šeimos narius

12 9.3. Mokymosi ir papildomų atostogų sąnaudos

13 9.4. Parama profsąjungoms

14 9.5. Kitos išmokos darbuotojams, viršijančios LR darbo kodekse numatytas 

privalomas išmokas (kai darbo sutartis nutraukiama šalių susitarimu, sąnaudas, 

viršijančias darbo sutarties nutraukimo darbdavio iniciatyva be darbuotojo kaltės 

atveju Darbo kodekse numatytas privalomas išmokas)

15 10.1. Mokymų dalyvių ir svečių maitinimo, salių nuomos, konkursų, parodų, įvairių 

renginių, nesusijusių su reguliuojamosios veiklos vykdymu, organizavimo sąnaudos

16 10.2. Žalos atlyginimo, išskyrus dėl gamtos stichijų ar force majeure aplinkybių, 

vartotojų patirtų nuostolių atlyginimo, kitas panašaus pobūdžio sąnaudos

17 10.3. Dovanų pirkimo sąnaudos

18 10.4. Sporto salių ir kaimo turizmo teikiamų paslaugų bei kitų panašaus pobūdžio 

paslaugų, susijusių su rekreacija, įsigijimo sąnaudos

19 11. Sąnaudos, patirtos dėl Įmonės neteisėtų veiksmų ar neveikimo (pavyzdžiui, 

kompensacijos dėl nelaimingų atsitikimų darbe, kompensacijos už darbuotojo 

patirtą žalą (nuostolius) dėl profesinės ligos, sužalojimo, kompensacijos, kai 

pažeidžiami darbuotojo turtiniai interesai dėl neteisėto darbo sutarties sąlygų 

pakeitimo, nušalinimo nuo darbo ar atleidimo iš darbo ir kiti Įmonės neteisėti 

veiksmai ar neveikimas)

20 12. Darbuotojų gyvybės draudimo sąnaudos ir papildomo draudimo sąnaudas, kai 

draudžiamieji įvykiai kyla iš neteisėtų Įmonės veiksmų, t. y. kai draudžiamasis 

įvykis atsiranda dėl Įmonės padarytų teisės aktų pažeidimų arba pareigų pažeidimų, 

aplaidumo, klaidų, netikslumų, neteisėtų veiksmų, neveikimo, kuriuos atliko 

apdrausti darbuotojai ar Ūkio subjektas (pvz., vadovų civilinės atsakomybės 

draudimas, darbdavio draudimas nuo nelaimingų atsitikimų darbe ir pan.), išskyrus 

darbuotojų, dirbančių pavojingus darbus ir (ar) su potencialiai pavojingais 

įrenginiais, draudimo nuo nelaimingų atsitikimų darbe sąnaudas

21 13. Koncesijos, šilumos ūkio turto nuomos užmokesčių (mokesčių) sąnaudos, 

nesusijusios su reguliuojamų kainų paslaugų (produktų) teikimu, t. y. sąnaudos, 

kurios nebūtų susidariusios, jeigu reguliuojamą veiklą vykdytų turto savininkas

22 14. Likviduoto, nurašyto, esančio atsargose, nenaudojamo (užkonservuoto) 

ilgalaikio turto nusidėvėjimo bei palaikymo sąnaudas (išskyrus užkonservuoto turto 

palaikymo sąnaudas, jei Ūkio subjektas pateikia ekonominį ar teisinį pagrindimą dėl 

turto užkonservavimo pagrįstumo) bei išnuomoto (išskyrus Aprašo 22 punkte 

nurodytą atvejį) ar panaudos teisėmis perduoto kitam ūkio subjektui ilgalaikio turto 

sąnaudas ir išsinuomoto, Ūkio subjektui neatlygintinai (nemokamai) perduoto, 

panaudos teisėmis naudojamo turto nusidėvėjimo sąnaudos, išskyrus Aprašo 26 

punkte nurodytą atvejį;

23 15. Nebaigtos statybos ilgalaikio turto sąnaudos

24 23. Nurašyto į sąnaudas ilgalaikio turto vertė

25 Kitos nepaskirstomos sąnaudos (nurodyti)

61152 1 506                                           

61303 3 948                                           

61304 102                                              

IŠ VISO: X 106 630                                       X X

Stulpelis Aprašymas

A Eilės numeris

B Nepaskirstomų sąnaudų pogrupis pagal Aprašo 41 punkto papunktį.

C DK sąnaudų sąskaitų, kuriose apskaitomos konkrečios nepaskirstomos sąnaudos, numeriai (nurodoma ir tais atvejais, kai D stulpelio reikšmė lygi 0)

D Ataskaitinio laikotarpio nepaskirstomų sąnaudų suma, atitinkanti DK (DK dimensijų) ir RVA priedų duomenis.

E RVA sąnaudų pogrupis (-iai), kur ataskaitiniu laikotarpiu apskaitytos nepaskirstomos sąnaudos.

F RVA priedai, su kurių duomenimis turi sutapti D stulpelio duomenys.

RVA 5 PR.

Reguliuojamosios veiklos ataskaitų patikros techninės užduoties 3.3 priedas



Reguliuojamosios veiklos ataskaitų patikros techninės 

užduoties 3.4 priedas

ŠILUMOS SEKTORIUS

PIRMINIO PRISKYRIMO SUVESTINĖ

SĄNAUDŲ KATEGORIJA
DK (DIMENSIJŲ) 

SĄSAJA

DK 

(DIMENSIJŲ) 

SUMA

K1 K2 K3 ... Kn RVA SUMA RVA PRIEDAS NR. KOREGAVIMO APRAŠYMAS

A C D F G H I

Šilumos gamybos verslo vienetas (1 sistema) Šilumos (produkto) gamyba 2 102 610        2102610 K1 INMT buhalterinio nusidėvėjimo eliminavimas

Šilumos gamybos verslo vienetas (1 sistema) Šilumos poreikio piko pajėgumų ir rezervinės galios užtikrinimas K2 INMT perskaičiuoto nusidėvėjimo sąnaudų įkėlimas

Šilumos perdavimo verslo vienetas (1 sistema) Šilumos perdavimas centralizuoto šilumos tiekimo sistemos tinklais K3

Šilumos perdavimo verslo vienetas (1 sistema) Balansavimas centralizuoto šilumos tiekimo sistemoje ...

Mažmeninio aptarnavimo verslo vienetas (1 sistema) Mažmeninis aptarnavimas Kn

Karšto vandens tiekimo verslo vienetas (1 sistema) Karšto vandens tiekimas (ruošimas ir vartotojų mažmeninis aptarnavimas) 

Karšto vandens tiekimo verslo vienetas (1 sistema) Karšto vandens temperatūros palaikymas 

Karšto vandens tiekimo verslo vienetas (1 sistema) Karšto vandens apskaitos prietaisų aptarnavimas

Neatsiskaitomųjų šilumos apskaitos prietaisų aptarnavimo veiklos verslo vienetas (1 sistema) ... paslauga (produktas) 

Pastatų šildymo ir karšto vandens sistemų priežiūros verslo vienetas (1 sistema) Pastatų šildymo ir karšto vandens sistemų einamoji priežiūra

Pastatų šildymo ir karšto vandens sistemų priežiūros verslo vienetas (1 sistema) Pastatų šildymo ir karšto vandens sistemų rekonstrukcija

Pastatų šildymo ir karšto vandens sistemų priežiūros verslo vienetas (1 sistema) ... paslauga (produktas) 

Prekybos apyvartiniais taršos leidimais ir su ja susijusios veiklos verslo vienetas (1 sistema) ... paslauga (produktas) 

Kitos reguliuojamosios veiklos verslo vienetas (1 sistema) ... paslauga (produktas) 

Nereguliuojamosios veiklos verslo vienetas** (1 sistema) ... paslauga (produktas) 

Pavadinimas 1 X

Pavadinimas 2 X

Pavadinimas 3 X

Infrastruktūros plėtros veiklų grupė Vidinė veikla (procesas) 1

Infrastruktūros plėtros veiklų grupė Vidinė veikla (procesas) 2
Paslaugų (produktų) teikimo veiklų grupė Vidinė veikla (procesas) 3
Paslaugų (produktų) teikimo veiklų grupė Vidinė veikla (procesas) 4
Klientų aptarnavimo veiklų grupė Vidinė veikla (procesas) 5
Klientų aptarnavimo veiklų grupė Vidinė veikla (procesas) 6
Gedimų šalinimo veiklų grupė Vidinė veikla (procesas) 7
Gedimų šalinimo veiklų grupė Vidinė veikla (procesas) 8
Atsiskaitymų ir apskaitos veiklų grupė Vidinė veikla (procesas) 9
Atsiskaitymų ir apskaitos veiklų grupė Vidinė veikla (procesas) 10
Transporto valdymo veiklų grupė Vidinė veikla (procesas) 11
Transporto valdymo veiklų grupė Vidinė veikla (procesas) 12
Materialinio aprūpinimo veiklų grupė Vidinė veikla (procesas) 13
Materialinio aprūpinimo veiklų grupė Vidinė veikla (procesas) 14
Personalo valdymo veiklų grupė Vidinė veikla (procesas) 15
Personalo valdymo veiklų grupė Vidinė veikla (procesas) 16
... kitų veiklų grupė Vidinė veikla (procesas) 17
... kitų veiklų grupė Vidinė veikla (procesas) 18

Netiesiogininių sąnaudų grupė 1

Netiesiogininių sąnaudų grupė 2

Netiesiogininių sąnaudų grupė "n"

Bendrosios sąnaudos Bendrosios sąnaudos - RVA 11 PRIEDAS

Nepaskirstomos sąnaudos Nepaskirstomos sąnaudos - 106 630           106630 RVA 5 PRIEDAS

X Nepriskirta* - X (netaikoma)

2 209 240        0 0 0 0 0 2209240

Stulpelis Aprašymas

A Sąnaudų kategorija

B Pirminis priskyrimas: Įmonės teikiamų paslaugų ir sistemų sąrašas (tiesioginės sąnaudos), sąnaudų centrų ir kitų netiesiogiai skirstomų grupių sąrašas (netiesioginės sąnaudos), bendro veiklos palaikymo sąnaudos (bendrosios sąnaudos), nepaskirstomos sąnaudos.

Tiesioginėms sąnaudoms: paslaugų sąrašas nurodomas kiekvienos Centralizuoto šilumos tiekimo (CŠT) sistemos lygmeniu.

Netiesioginėms sąnaudoms: sąnaudos, kurių paskirstymui naudojami skirtingi paskirstymo kriterijai, turi būti atskleidžiamos atskirose eilutėse.

Įmonė gali įsiterpti papildomų eilučių, kiek tai reikalinga pirminio priskyrimo informacijai atskleisti.

Bendru atveju turi atitikti RAS aprašo informaciją.

C DK sąnaudų sąskaitų ir/arba dimensijų (arba jų kombinacijų) numeriai, naudojami Įmonės apskaitoje pirminiam sąnaudų priskyrimui ARBA nuoroda į RAS aprašo dalį, kurioje pateikiama tokia informacija.

1 pvz., Įmonės, naudojančios DK dimensijas, pateikia DK ir/ arba DK dimensijų (pvz., kaštų centrų, vidinių padalinių) numerius

2 pvz., Įmonės, nenaudojančios DK dimensijų, pateikia DK sąskaitų numerius

Bendru atveju turi atitikti RAS aprašo informaciją.

D DK sąnaudų sąskaitų ir/arba dimensijų (arba jų kombinacijų) , nurodytų C stulpelyje, ataskaitinio laikotarpio sąnaudų suma. Stulpelio duomenys turi sutapti su DK ir FA sąnaudų duomenimis. 

Turi būti galimybė Įmonės apskaitos sistemoje aiškiai identifikuoti ir, esant poreikiui, detalizuoti kiekvieną, D stulpelyje nurodytą, sumą, pvz., formuojant DK sąskaitų (dimensijų) ataskaitą

E Sąnaudų priskyrimo koregavimai, skirti atskleisti:

1) sąnaudų pirminio priskyrimo korekcijas (jei tokios atliktos ruošiant ataskaitinio laikotarpio RVA). Jei pirminis priskyrimas atitinka RAS aprašą, koregavimai neatliekami.

2) sąnaudų sumos pasikeitimą dėl specifinių sąnaudų apskaitos skirtumų, pvz., turto nusidėvėjimo skaičiavimo, dalies ilgalaikio turto pripažinimo sąnaudomis reguliavimo apskaitoje ir pan. Koregavimų kiekis nėra ribojamas, tačiau koregavimų logika turi būti atskleista.

K1, K2 koregavimuose atskleidžiamas turto nusivėbėjimo sąnaudų koregavimas, t.y. (K1) buhalterinių turto nusidėvėjimo sąnaudų eliminavimas ir (K2) perskaičiuotų RAS turto nusidėvėjimo sąnaudų įkėlimas

Bendru atveju koregavimų stulpelių (išskyrus K1 ir K2) suma turi būti lygi nuliui.

Įterpiama tiek koregavimų stulpelių, kiek reikalinga koregavimams atskleisti.

Koregavimai nėra skirti netiesioginių sąnaudų galutiniam paskirstymui paslaugoms (tam skirtas 3.5 priedas).

F Stulpelių D ir E suma

Stulpelio duomenys turi sutapti su RVA duomenimis.

G RVA priedai, su kurių duomenimis turi sutapti F stulpelio duomenys.

H E stulpelyje atskleistų koregavimų numeriai.

J E stulpelyje atskleistų koregavimų turinio ir tikslo aprašymas.

* - Tarpiniai sąnaudų centrai skirti atskleisti sąnaudų paskirstymą naudojant paskirstymo kriterijus ne galutinėms paslaugoms, bet kitiems sąnaudų centrams ir kitoms netiesiogiai skirstomų sąnaudų grupėms.

** - eilutėje "Nepriskirta" pateikiama sąnaudų suma, kuriai ataskaitinio laikotarpio metu nebuvo priskirtas DK (dimensijos) sąsajos požymis. Ši suma priskiriama ir atskleidžiama per koregavimus E stulpelyje.

SĄNAUDŲ PIRMINIS PRISKYRIMAS

Tarpinis sąnaudų centras

IŠ VISO:

Netiesioginės sąnaudos*

Tiesioginės sąnaudos

(netaikoma)

B

RVA 6 PRIEDAS

E

Netiesioginės sąnaudos paskirstomos paslaugoms nenaudojant sąnaudų centrų 

RVA 7-8 PRIEDAS

RVA 8 PRIEDAS



ŠILUMOS SEKTORIUS

PASKIRSTYMO KRITERIJŲ PATIKRA

A DALIS. PASKIRSTYMO KRITERIJŲ SĄRAŠAS

MAŽMENINIO 

APTARNAVIMO 

VERSLO 

VIENETAS

NEATSISKAITOMŲJŲ ŠILUMOS 

APSKAITOS PRIETAISŲ APTARNAVIMO 

VEIKLOS VERSLO VIENETAS

PREKYBOS APYVARTINIAIS 

TARŠOS LEIDIMAIS IR SU JA 

SUSIJUSIOS VEIKLOS VERSLO 

VIENETAS

NEREGULIUOJAMOSIOS 

VEIKLOS VERSLO 

VIENETAS**

KATILINIŲ IR 

ELEKTRODINIŲ 

KATILINIŲ 

KOLEKTORIUOSE

KOGENERACINĖSE 

JĖGAINĖSE

KATILINIŲ IR 

ELEKTRODINIŲ 

KATILINIŲ 

KOLEKTORIUOSE

KOGENERACINĖSE 

JĖGAINĖSE

B C

... vidinė veikla (procesas)

... vidinė veikla (procesas)

... vidinė veikla (procesas)

... vidinė veikla (procesas)

... vidinė veikla (procesas)

... vidinė veikla (procesas)

... vidinė veikla (procesas)

... vidinė veikla (procesas)

... vidinė veikla (procesas)

... vidinė veikla (procesas)

... vidinė veikla (procesas)

... vidinė veikla (procesas)

... vidinė veikla (procesas)

... vidinė veikla (procesas)

... vidinė veikla (procesas)

... vidinė veikla (procesas)

... vidinė veikla (procesas)

... vidinė veikla (procesas)

... vidinė veikla (procesas)

... vidinė veikla (procesas)

Netiesiogininių sąnaudų grupė 1

Netiesiogininių sąnaudų grupė 2

Netiesiogininių sąnaudų grupė "n"

B DALIS. PASKIRSTYMO PATIKRINIMAS

MAŽMENINIO 

APTARNAVIMO 

VERSLO 

VIENETAS

NEATSISKAITOMŲJŲ ŠILUMOS 

APSKAITOS PRIETAISŲ APTARNAVIMO 

VEIKLOS VERSLO VIENETAS

PREKYBOS APYVARTINIAIS 

TARŠOS LEIDIMAIS IR SU JA 

SUSIJUSIOS VEIKLOS VERSLO 

VIENETAS

NEREGULIUOJAMOSIOS 

VEIKLOS VERSLO 

VIENETAS**

KATILINIŲ IR 

ELEKTRODINIŲ 

KATILINIŲ 

KOLEKTORIUOSE

KOGENERACINĖSE 

JĖGAINĖSE

KATILINIŲ IR 

ELEKTRODINIŲ 

KATILINIŲ 

KOLEKTORIUOSE

KOGENERACINĖSE 

JĖGAINĖSE

E G

RVA 8 PR.

RVA 11 PR.

Stulpelis Aprašymas

A Įmonės naudojamas sąnaudų centrų (netiesiogiai skirstomų sąnaudų grupių) sąrašas. Papildomai atskira eilute nurodomos Bendrosios sąnaudos.

Netiesioginių sąnaudų atveju, sąnaudos, kurių paskirstymui naudojami skirtingi paskirstymo kriterijai, turi būti atskleidžiamos atskirose eilutėse.

Turi atitikti RAS aprašo informaciją.

B Įmonės ataskaitiniu laikotarpiu naudotų paskirstymo kriterijų sąrašas: pavadinimas ir mato vienetas.

Turi atitikti RAS aprašo informaciją.

Turi atitikti kartu su RVA teikiamo Paskirstymo kriterijų sąrašo informaciją.

C Įmonės ataskaitiniu laikotarpiu naudotų paskirstymo kriterijų suminės reikšmės.

Turi sutapti su D stulpelių suma.

D Įmonės ataskaitiniu laikotarpiu naudotų paskirstymo kriterijų reikšmės kiekvienai paslaugai konkrečioje sistemoje. 

Paslaugų sąrašas detalizuojamas kiekvienos Centralizuoto šilumos tiekimo (CŠT) sistemos lygmeniu.

E Sąnaudų centrui (netiesiogiai skirstomų sąnaudų grupėms) priskirta sąnaudų suma, kuri skirstoma naudojant paskirstymo kriterijus.

Kiekvieno sąnaudų centro (netiesiogiai skirstomų sąnaudų grupės) suma turi sutapti su RVA informacija.

F Kiekvieno sąnaudų centro (netiesiogiai skirstomų sąnaudų grupės) sąnaudų suma, paskirstyta konkrečiai paslaugai konkrečioje sistemoje, naudojant paskirstymo kriterijus

Turi atitikti E stulpelio dalį, lygią D stulelyje nurodytai paskirstymo kriterijaus reikšmei (F = E ÷ C × D)

Paslaugų sąrašas detalizuojamas kiekvienos Centralizuoto šilumos tiekimo (CŠT) sistemos lygmeniu.

F stulpelio duomenys paslaugų ir sistemų lygmeniu turi sutapti su RVA duomenimis.

G RVA priedai, su kurių duomenimis turi sutapti F stulpelio duomenys.

Reguliuojamosios veiklos ataskaitų patikros techninės užduoties 3.5 priedas

RVA PRIEDAS

PASTATŲ ŠILDYMO IR KARŠTO VANDENS SISTEMŲ 

PRIEŽIŪROS VERSLO VIENETAS

SĄNAUDŲ CENTRAS
SĄNAUDŲ CENTRO VIDINĖ 

VEIKLA

PASKIRSTYMO KRITERIJUS IR 

MATO VNT.

PASKIRSTYMO 

KRITERIJAUS 

REIKŠMĖ, IŠ VISO

PASKIRSTYMO KRITERIJAUS REIKŠMĖ KONKREČIAI PASLAUGAI

... PASLAUGA (PRODUKTAS) 
... PASLAUGA 

(PRODUKTAS) 

... PASLAUGA 

(PRODUKTAS) 

ŠILUMOS PERDAVIMO VERSLO VIENETAS KARŠTO VANDENS TIEKIMO VERSLO VIENETAS

KARŠTO VANDENS 

APSKAITOS 

PRIETAISŲ 

APTARNAVIMAS

... PASLAUGA 

(PRODUKTAS) 
... PASLAUGA (PRODUKTAS) 

KITOS REGULIUOJAMOSIOS 

VEIKLOS VERSLO VIENETAS**

ŠILUMOS (PRODUKTO) GAMYBA
ŠILUMOS POREIKIO PIKO PAJĖGUMŲ IR 

REZERVINĖS GALIOS UŽTIKRINIMAS

... PASLAUGA 

(PRODUKTAS) 

ŠILUMOS 

PERDAVIMAS 

CENTRALIZUOTO 

ŠILUMOS TIEKIMO 

SISTEMOS 

TINKLAIS

BALANSAVIMAS 

CENTRALIZUOTO 

ŠILUMOS TIEKIMO 

SISTEMOJE 

... PASLAUGA 

(PRODUKTAS) 

ŠILUMOS GAMYBOS VERSLO VIENETAS

PASTATŲ ŠILDYMO 

IR KARŠTO 

VANDENS SISTEMŲ 

EINAMOJI 

PRIEŽIŪRA

PASTATŲ ŠILDYMO IR 

KARŠTO VANDENS 

SISTEMŲ 

REKONSTRUKCIJA

... 

PASLAUGA 

(PRODUKTA

S) 

... PASLAUGA (PRODUKTAS) 
... PASLAUGA 

(PRODUKTAS) 

KARŠTO VANDENS 

TIEKIMAS 

(RUOŠIMAS IR 

VARTOTOJŲ 

MAŽMENINIS 

APTARNAVIMAS) 

KARŠTO VANDENS 

TEMPERATŪROS 

PALAIKYMAS

Infrastruktūros valdymo ir eksploatacijos  veiklų grupė

Paslaugų (produktų) teikimo veiklų grupė

Klientų aptarnavimo veiklų grupė

Infrastruktūros plėtros veiklų grupė

A

Gedimų šalinimo veiklų grupė

D

SĄNAUDŲ CENTRAS
SĄNAUDŲ SUMA IŠ 

VISO

SĄNAUDŲ SUMA KONKREČIAI PASLAUGAI

ŠILUMOS GAMYBOS VERSLO VIENETAS ŠILUMOS PERDAVIMO VERSLO VIENETAS KARŠTO VANDENS TIEKIMO VERSLO VIENETAS

... PASLAUGA 

(PRODUKTAS) 

KARŠTO VANDENS 

TIEKIMAS 

(RUOŠIMAS IR 

VARTOTOJŲ 

MAŽMENINIS 

APTARNAVIMAS) 

KARŠTO VANDENS 

TEMPERATŪROS 

PALAIKYMAS

PASTATŲ ŠILDYMO IR KARŠTO VANDENS SISTEMŲ 

PRIEŽIŪROS VERSLO VIENETAS

KITOS REGULIUOJAMOSIOS 

VEIKLOS VERSLO VIENETAS**

ŠILUMOS (PRODUKTO) GAMYBA
ŠILUMOS POREIKIO PIKO PAJĖGUMŲ IR 

REZERVINĖS GALIOS UŽTIKRINIMAS

... PASLAUGA 

(PRODUKTAS) 

ŠILUMOS 

PERDAVIMAS 

CENTRALIZUOTO 

ŠILUMOS TIEKIMO 

SISTEMOS 

TINKLAIS

BALANSAVIMAS 

CENTRALIZUOTO 

ŠILUMOS TIEKIMO 

SISTEMOJE 

... PASLAUGA 

(PRODUKTAS) 

... PASLAUGA 

(PRODUKTAS) 
... PASLAUGA (PRODUKTAS) 

Atsiskaitymų ir apskaitos veiklų grupė

Transporto valdymo veiklų grupė

Materialinio aprūpinimo veiklų grupė

... PASLAUGA (PRODUKTAS) 

... vidinė veikla (procesas)

... vidinė veikla (procesas)

... vidinė veikla (procesas)

... vidinė veikla (procesas)

KARŠTO VANDENS 

APSKAITOS 

PRIETAISŲ 

APTARNAVIMAS

... PASLAUGA 

(PRODUKTAS) 
... PASLAUGA (PRODUKTAS) 

PASTATŲ ŠILDYMO 

IR KARŠTO 

VANDENS SISTEMŲ 

EINAMOJI 

PRIEŽIŪRA

PASTATŲ ŠILDYMO IR 

KARŠTO VANDENS 

SISTEMŲ 

REKONSTRUKCIJA

... 

PASLAUGA 

(PRODUKTA

S) 

... PASLAUGA 

(PRODUKTAS) 

SĄNAUDŲ CENTRO VIDINĖ VEIKLA

FA

Personalo valdymo veiklų grupė

... kitų veiklų grupė

Netiesioginės sąnaudos paskirstomos paslaugoms 

nenaudojant sąnaudų centrų 

Bendrosios sąnaudos

Infrastruktūros valdymo ir eksploatacijos  veiklų grupė

Infrastruktūros plėtros veiklų grupė

Paslaugų (produktų) teikimo veiklų grupė

Klientų aptarnavimo veiklų grupė

Gedimų šalinimo veiklų grupė

... vidinė veikla (procesas)

... vidinė veikla (procesas)

... vidinė veikla (procesas)

... vidinė veikla (procesas)

... vidinė veikla (procesas)

RVA 7-8 PR.
... vidinė veikla (procesas)

... vidinė veikla (procesas)

... vidinė veikla (procesas)

... vidinė veikla (procesas)

... vidinė veikla (procesas)

Atsiskaitymų ir apskaitos veiklų grupė

Transporto valdymo veiklų grupė

RVA 8 PR.

Netiesioginės sąnaudos (iš viso)

Bendrosios sąnaudos (iš viso)

... vidinė veikla (procesas)

... vidinė veikla (procesas)

... vidinė veikla (procesas)

... vidinė veikla (procesas)

Netiesiogininių sąnaudų grupė 1

Personalo valdymo veiklų grupė

Netiesioginės sąnaudos paskirstomos paslaugoms 

nenaudojant sąnaudų centrų 
Netiesiogininių sąnaudų grupė "n"

Netiesiogininių sąnaudų grupė 2

... kitų veiklų grupė
... vidinė veikla (procesas)

... vidinė veikla (procesas)

Materialinio aprūpinimo veiklų grupė


		2023-05-31T12:16:54+0000


		2023-05-31T12:43:10+0000




